

Veřejná zakázka malého rozsahu zadávaná mimo režim zákona

## Hlubokomrazící box pro Ústav histologie a embryologie LF MU

### Vysvětlení, změna, doplnění zadávací dokumentace č. 2

Vážený pane, vážená paní,

Masarykova univerzita, Lékařská fakulta, Kamenice 753/5, 625 00 Brno, IČ 00216224, fakulta veřejné vysoké školy podle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, v platném znění, nezapsaná v obchodním rejstříku (dále jen „zadavatel“), si dovoluje analogicky ustanovení § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ“), vysvětlit, změnit nebo doplnit zadávací dokumentaci této veřejné zakázky

Dne 1.9. 2023 byly zadavateli v souladu se zadávacími podmínkami prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK doručeny žádosti dodavatelů o vysvětlení, změnu, doplnění zadávací dokumentace, následujícího znění:

- 1) *Požadujete vnitřní objem minimálně 720 litrů a současně kapacitu minimálně 500 ks 2“ krabiček s pozicemi pro 81 vzorků.*

*Je možné nabídnout zařízení s vnitřní kapacitou 500 ks 2“ krabiček 9x9 se současným objemem vyšším než 680 litrů?*

*Domníváme se, že můžeme nabídnout technicky rovnocenný řešení při splnění požadavku na kapacitu krabiček.*

- 2) *Požadujete min 2 a max 3 oddíly, následně uvádíte nosnost polic pro 3 nebo 4 vnitřní oddíly. Nejčastěji používaná konfigurace vnitřního uspořádání hlubokomrazicích boxů je konstrukce se 2 nebo 4 samostatné oddíly s vlastními izolovanými dvířky.*

*Prosíme o ujasnění, jaké má být vnitřní uspořádání boxu.*

Na základě výše uvedených dotazů se zadavatel rozhodl poskytnout následující odpovědi:

#### 1) Dotaz č. 1:

*Požadujete vnitřní objem minimálně 720 litrů a současně kapacitu minimálně 500 ks 2“ krabiček s pozicemi pro 81 vzorků.*

*Je možné nabídnout zařízení s vnitřní kapacitou 500 ks 2“ krabiček 9x9 se současným objemem vyšším než 680 litrů?*

*Domníváme se, že můžeme nabídnout technicky rovnocenný řešení při splnění požadavku na kapacitu krabiček.*

Odpověď zadavatele:

Zadavatel stanovil technické podmínky s ohledem na své provozní potřeby.

Zadavatel požaduje pro laboratoř co nejvyšší vnitřní objem, a to z důvodu používání nejen krabiček o výšce 2“, ale i k ukládání jiného materiálu. Kapacita 500 ks 2“ krabiček je stanovena jako minimální a zbylý prostor bude využit operativně podle potřeby. **Na minimálním vnitřním objemu 720 litrů zadavatel trvá.**

Zadavatel se po zvážení stanovených technických podmínek rozhodl v rámci vymezení technických podmínek této veřejné zakázky **nevyhovět žádosti dodavatele.**

#### 2) Dotaz č. 2:

Požadujete min 2 a max 3 oddíly, následně uvádíte nosnost polic pro 3 nebo 4 vnitřní oddíly. Nejčastěji používaná konfigurace vnitřního uspořádání hlubokomrazicích boxů je konstrukce se 2 nebo 4 samostatné oddíly s vlastními izolovanými dvířky.

Prosíme o ujasnění, jaké má být vnitřní uspořádání boxu.

Odpověď zadavatele:

V návaznosti na vznesený dotaz dodavatele se zadavatel rozhodl upravit rozpor mezi uvedenými technickými podmínkami. Zadavatel požaduje pro potřeby laboratoře pro ukládání různých typů vzorků vnitřní uspořádání na 2 oddíly (kompartmenty) anebo na 3 oddíly (kompartmenty), které budou mít vlastní vnitřní izolovaná dvířka.

V návaznosti na výše uvedené se zadavatel **nově stanovil (vymezil) technické podmínky pro dotčené parametry (stanovené technické podmínky) požadovaného přístroje následujícím způsobem:**

|               |                                                                                                                |
|---------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| nosnost polic | pro 2 vnitřní oddíly je minimální nosnost polic 130 kg / polici, pro 3 vnitřní oddíly pak min. 110 kg / polici |
|---------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|

- 3) **Zadavatel jako přílohu tohoto dokumentu o vysvětlení, změně, doplnění zadávací dokumentace přikládá upravený (nový) dokument „Technické podmínky a „Technická specifikace nabízeného plnění“ - přílohy č.1 návrhu smlouvy zohledňující výše uvedené upřesnění/doplnění zadavatele.**

**Účastník pro zpracování nabídky použije tyto výše uvedené upravené (nové) dokumenty.**

- 4) V návaznosti na výše uvedené poskytnutí vysvětlení, změnu, doplnění zadávací dokumentace se zadavatel rozhodl prodloužit lhůtu pro podání nabídek této veřejné zakázky.

**Původní lhůta pro podání nabídek, tj. do 15. 9. 2023 do 13:00 hod. se prodlužuje do 21.9. 2023 do 13:00 hod.**

- 5) **Ostatní zadávací podmínky této veřejné zakázky zůstávají beze změn**

S pozdravem

prof. MUDr. Martin Repko, Ph.D.  
děkan LF MU

v.z. pro účely el. podpisu  
Ing. Marek Buriška  
manažer veřejných zakázek

Přílohy:

- 1) Technické podmínky a Technická specifikace nabízeného plnění - přílohy č. 1 návrhu smlouvy - ze dne 8.9.2023